

SMLOUVA O DÍLO č. 2025/15

ODBAHNĚNÍ MVN OKO – CHRASTAVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 až 2630 zákona č. 89/2012 Sb.
v platném znění (dále jen Nový občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů

Preamble

Předmětem smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých je zhotovitel povinen provést specifikované plnění a objednatel je povinen za toto plnění zaplatit a práva a povinnosti obou smluvních stran vyplývající z těchto vztahů.

Smluvní strany a pověření

Objednatel: **Město Chrastava**
se sídlem: nám. 1. máje 1
IČ: 00262871
DIČ: CZ00262871
Zastoupena: Ing. Michaelem Canovem, starostou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 50032-984852379/0800
Osoba oprávněná jednat ve věcech:
Smluvních: Ing. Michael Canov, starosta
Technických: [REDACTED]
Stavební dozor objednatele, který bude zapsán ve st. deníku

jako o b j e d n a t e l

Zhotovitel: **ZEMAŠT s.r.o.**
se sídlem: Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy
Zapsaná: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36245
IČ: 14226197
DIČ: CZ14226197
Zastoupena: Tamara Doležalová na základě plné moci ze dne 17.04.2024
tel: 702 134 195, email: zemastdolezalova@gmail.com

bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 303664816/0300
Technických a stavby: [REDACTED]; tel: [REDACTED]; email: [REDACTED]

jako z h o t o v i t e l

1. Předmět díla

1. Na základě smlouvy o dílo uzavřené dne _____ mezi Objednatелеm a Zhotovitelem spočívající v provedení stavebních prací a poskytnutí dalších souvisejících činností na pozemcích Investora – (dále též jen jako „Zakázka“).
2. Předmět díla: **ZEMNÍ PRÁCE – odbahnění MVN OKO Chrastava**, v rozsahu dokumentace vypracované Ing. Marií Sýkorovou.
3. Zhotovitel uzavřením této smlouvy potvrzuje, že byl s podstatným obsahem SOD Objednatелеm seznámen a že si je vědom toho, že prodlením Zhotovitele s provedením díla této smlouvy může být ohrožena schopnost Objednatelse splnit jeho závazky z SOD ve vztahu k Zakázce.
4. S vědomím výše uvedeného se Zhotovitel touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatelse na svůj náklad a nebezpečí sjednané dílo dle této smlouvy, a Objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedené dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.
5. Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo v souladu s dokumentací pro provedení stavby, popř. s jejich dohodnutými změnami, dle platných ČSN a platných norem EU (platí přednostně), které se pro obě smluvní strany stanovují jako závazné. V případě, že dílo nebude splňovat požadavky specifikované v projektové dokumentaci, považuje se tato skutečnost za vadu, i když přesto bude dílo vyhovovat normám.
6. Předmětem smlouvy o dílo je povinnost zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatelse dílo tak, jak je touto smlouvou specifikováno a poskytnout další plnění uvedená v této smlouvě o dílo. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných.

2. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla (tj. cena veškerých plnění zhotovitele v něm zahrnutých a k němu náležejících) dle této smlouvy se sjednává v nejvýše přípustné výši, a to dle cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy:

Cena díla činí bez DPH

1.645.408,89 Kč

Slovy:

Jeden milión šest set čtyřicet pět tisíc čtyři sta osm 89/100 korun.

Cena díla včetně DPH

1.990.944,76

Slovy:

Jeden milión devět set devadesát tisíc devět set čtyřicet čtyři 76/100 korun.

2. K výše uvedené ceně bude připočtena DPH v zákonné výši, příp. použito ustanovení o přenesení daňové povinnosti dle souvisejících předpisů v platném znění. Objednatel tímto výslovně prohlašuje, že disponuje dostatečným finančním krytím na cenu díla provedeného zhotovitelem.
3. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně oproti projektu pro provedení stavby, nebo je-li třeba provést práce ve smlouvě nezahrnuté (tj. zejména práce, které budou prováděny na základě zvláštního požadavku objednatelse nebo práce vyvolané zásadní změnou tohoto řešení, popř. jinými okolnostmi, které nevznikly z důvodu na straně zhotovitele), po odsouhlasení množství a ceny víceprací smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě a v případě potřeby budou též upraveny

podmínky provádění díla přiměřeně nově vzniklým skutečností. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, nemá právo na jejich úhradu.

4. Cena za veškeré odsouhlasené a provedené vícepráce bude fakturována po jejich provedení a po odsouhlasení objednatelem a uzavření dodatku ke smlouvě dle bodu 2.3 této smlouvy.

3. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v těchto termínech:

Zahájení prací: 11/2025

Dokončení prací: 60 dnů od předání staveniště

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že doba sjednaná pro provedení díla je reálná a splnitelná, tedy že má dostatečnou lhůtu k provedení stavby i dokončení díla.
3. Lhůta pro provedení díla je stanovena jako pevná, v návaznosti na Zakázku a SOD, její změna je možná pouze písemně dohodu stran.
4. V případě nepříznivých podmínek počasí (mráz, sníh, nepřístupnost staveniště apod.) a podmínek neumožňujících dodržet technologické postupy dle technologických předpisů, nebo nepřístupnost staveniště způsobené nepříznivými klimatickými vlivy (mráz, sníh, led apod.), má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění. Doba plnění se prodlouží o dobu trvání těchto podmínek, prokázanou zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli vznik těchto podmínek nejpozději do dvou pracovních dnů.
5. Provedením díla se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí hotového díla bez vad a nedodělků Zhotovitelem Objednateli. Objednatel připouští možnost provedení díla před sjednanou lhůtou.
6. Existence sporné pohledávky zhotovitele jej neopravňuje k pozastavení provádění stavby. Neuplatní se.
7. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do 14 dnů po sjednaném termínu zahájení, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Provádění díla

1. Součástí předmětu díla jsou i práce v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou cenu díla. Neuplatní se.
2. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě bude zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, popřípadě jsou k těmto činnostem autorizovány dle zvláštního předpisu, anebo zaměstnanci pod jejich dohledem.
3. Pracovníci Zhotovitele budou řádně kvalifikováni, kompetentní a ve svých příslušných oborech a profesích zkušení. Objednatel může po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo zajistil odvolání) nebo i sám ze staveniště vykázal jakoukoliv osobu pracující na staveništi či Díle, která podle názoru Objednatele:
 - a) si trvale či opakovaně počíná nekompetentně,
 - b) plní své povinnosti nedostatečně či nedbale,
 - c) neplní některá ustanovení této smlouvy anebo právních předpisů, nebo
 - d) trvale se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví osob nebo životní prostředí.
4. Zhotovitel není oprávněn svěřit provádění díla třetí osobě (subdodavateli) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

5. Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany jeho zaměstnanci na předaném staveništi v celém rozsahu svého plnění dle smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou proškoleni v předpisech pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. Kontrolu dodržování BOZP a PO je oprávněn provádět pověřený pracovník Objednatele/Investora (bezpečnostní koordinátor) a zhotovitel je povinen s bezpečnostním koordinátorem spolupracovat a plnit jím uložená opatření ve stanovených termínech.

5. Provedení a předání díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno ust. § 2628 OZ. Nedílnou součástí řádného provedení díla je předání všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla Objednateli, a to jsou zejména revizní zprávy, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, certifikáty, prohlášení o shodě atd. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému Účelu.
2. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna jeho řádným dokončením a předáním objednateli. O převzetí dokončeného díla sepíše strany písemný zápis. Zjevné vady díla je objednatel povinen uvést v zápise o převzetí díla. S ohledem na rozsah předmětu díla je objednatel, při zachování všech práv a nároků z případných zjevných vad díla, tyto vytknout zhotoviteli písemně i ve lhůtě do 2 měsíců po provedení díla.
3. Zápis sepsaný smluvními stranami bude obsahovat zejména:
 - a. zhodnocení jakosti díla
 - b. soupis zjištěných vad a nedodělků, případnou dohodu o slevě z ceny,
 - c. dohoda o opatřeních lhůtách k jejich odstranění,
 - d. záznam o nutných, dodatečně požadovaných pracích,
 - e. prohlášení objednatel, že dílo přijímá, nedojde-li k dohodě o převzetí, tak stanovisko objednatel a zhotovitel,
 - f. soupis příloh dokladů
 - g. konstatování o vyklizení staveniště,
 - h. konstatování o odstranění vad a nedodělků.
4. Objednatel je povinen, dílo, popř. jeho část převzít i tehdy, bude-li mít drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho nerušenému a řádnému užívání k určenému účelu a bezpečnému a spolehlivému provozu. Drobné vady a nedodělky nejsou v žádném případě takové, které by bránily nerušenému užívání k určenému účelu a předání díla. V takovém případě smluvní strany sepíše v zápise tyto vady a nedodělky a zároveň dohodnou přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. Za přiměřenou lhůtu se považuje lhůta max. 10 dnů. V případě sporu, zda drobné vady a nedodělky brání či nebrání nerušenému užívání k určenému účelu a bezpečnému a spolehlivému provozu, rozhodne objednatel. V případě, že objednatel nalezne na díle drobné vady a nedodělky, tyto drobné vady a nedodělky budou sepsány v seznamu drobných vad a nedodělků a budou zhotovitelem odstraněny na jeho vlastní náklady do 15 dnů po předání díla, pokud nebude dohodnuto jinak.
5. Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíše obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, se opakuje přijímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přijímá a protokol o předání a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku.
6. Protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatel a zhotovitelem je považován za dohodu o veškerých údajích, opatřeních a lhůtách v něm uvedených s výjimkou těch bodů, u kterých smluvní strana výslovně prohlásí, že s nimi nesouhlasí. Jestliže objednatel v protokolu popsal vady nebo uvedl, jak se projevují, tím požaduje jejich bezplatné odstranění, není-li v protokolu uvedeno jinak.

6. Staveniště

1. Základní podmínky provádění stavby a s tím související požadavky objednatele na zhotovitele jsou uvedeny v projektové dokumentaci.
2. Objednatel protokolárně předá staveniště zhotoviteli k užívání po dobu provádění díla a prosté práv třetích osob. Zhotovitel je povinen provést všechna opatření pro snížení vzniku škod a zejména je povinen odpovídajícím způsobem zabezpečit místo stavby a znemožnit přístup na staveniště neoprávněným osobám.
3. Zhotovitel je povinen řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakékoliv informační nápisy, reklamní plochy nebo jiné věci obdobného charakteru s výjimkou uvedeného označení nebo jen po předchozím písemném svolení objednatele.
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat v průběhu realizace díla veškeré hygienické předpisy, předpisy o požární ochraně, předpisy upravující ochranu a bezpečnost zdraví a podmínky ochrany životního prostředí.
5. Zhotovitel vyklidí staveniště a jeho zařízení do 3 dnů po předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, např. pro lhůty k odstranění vad a nedodělků. V každém případě ponechané zařízení staveniště nesmí být na plochách a prostorách nutných pro provoz objednatele.

7. Placení ceny díla a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zabezpečit plynulé financování všech provedených prací.
Cenu díla uhradí objednatel v dílčích platbách měsíčně zpětně, podle rozsahu provedených prací na díle, a to na základě měsíčních faktur, které zhotovitel vystaví a odešle objednateli k odsouhlasení. Přílohou faktur musí být soupis provedených prací v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpisem rozpočtu stavby (každý měsíc **k 27. dni** tohoto měsíce). Faktury jsou splatné pouze oproti skutečně provedeným pracím a dodávkám. Jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat specifikaci provedených prací. Každá faktura musí být odsouhlasena objednatelem. Faktury mají náležitosti daňových dokladů a jsou zdanitelným plněním. V případě, že je v této smlouvě dohodnuta obchodní sleva v procentech, bude fakturovaná částka snížena o tuto slevu na každé faktuře.
2. Délka splatnosti je dohodnuta smluvními stranami v délce 14 dnů.
3. V případě, že ze strany objednatele dojde k prodlení s úhradou některé z faktur o více než 7 dnů, je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle. O dobu přerušení prací se prodlužuje sjednaný termín plnění díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě prodlení se zaplacením jakékoli faktury na cenu díla se o tuto dobu prodlení prodlužuje i doba pro zhotovení díla. Zhotovitel není povinen do doby řádného zaplacení závazku dle této smlouvy pokračovat v zhotovování díla.
4. Faktura je přijímána pouze na sekretariátu, kde bude potvrzeno její převzetí nebo v případě elektronického zaslání na adrese: podatelna@chrastava.cz, kde bude elektronicky potvrzeno její převzetí. Při porušení této podmínky se bere faktura jako nepřijatá. V případě nesoučinnosti objednatele s přijetím faktury je zhotovitel oprávněn odeslat fakturu do datové schránky objednatele. Faktura je považována za přijatou doručením.
5. Nárok na úhradu platby uplatní zhotovitel u objednatele řádně vystaveným, dle podmínek smlouvy doloženým a doručeným účetním a daňovým dokladem. V případě osobního doručení oprávněný zástupce objednatele doručení tohoto dokladu zhotoviteli potvrdí.
6. Faktura - účetní a daňový doklad - musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu:

- a. správné označení zhotovitele a objednatele, adresu, sídlo, DIČ,
 - b. číslo dokladu,
 - c. den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
 - d. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má plnit, konstantní a variabilní symbol,
 - e. účtovanou částku bez DPH, dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění bude uplatňován režim přenesení daňové povinnosti
 - f. **název stavby**, označení části díla,
 - g. **rekapitulaci plateb (celková cena díla, fakturováno, zbývá vyfakturovat)**
 - h. razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
 - i. seznam příloh
 - j. **číslo smlouvy objednatele**
7. V případě, že účetní a daňový doklad nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení řádného dokladu. Po doručení opraveného dokladu začíná běžet nová lhůta splatnosti

8. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách:
 - a. Za prodlení zhotovitele s dokončením a předáním celého díla objednateli do konce lhůty uvedené čl. 3 odst. 3.1. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **5 000 Kč z dohodnuté ceny díla za každý započatý den prodlení. V případě prodlení Zhotovitele po dobu delší než 30 dnů je objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.**
 - b. V případě **prodlení zhotovitele se zahájením prací** na díle v termínu dle čl. 3 odst. 3.1 zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
 - c. V případě **prodlení zhotovitele se splněním lhůt dohodnutých v zápise o předání a převzetí díla stanovených pro odstranění vad a nedodělků**, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení a jednotlivou lhůtu, s níž je v prodlení.
 - d. **V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady** se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení a jednotlivou vadu.
2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli následující níže uvedenou smluvní pokutu za jednání jeho pracovníků v rozporu s bezpečnostními, hygienickými, ekologickými, protipožárními a jinými předpisy a nařízeními za každý jednotlivý případ:

a. Přechovávání alkoholu	1 000 Kč
b. Pozitivní dechová zkouška	5 000 Kč
c. Kouření mimo vyhrazená místa	1 000 Kč
d. Nenošení ochranné vesty, přilby	1 000 Kč
e. Pálení odpadu a jiné znečišťování pracoviště a prostředí	1 000 Kč
f. Porušení předpisů BOZP, ZP a PO	5 000 Kč
3. Výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění objednatelem u zhotovitele. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu proti pohledávkám zhotovitele vyplývajícím smlouvou o dílo.
4. Sjednání ani zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem se nedotýká nároku Objednatele na náhradu škody v plné výši.

9. Odpovědnost za vady, záruka

1. Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům kladeným na něj smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými nařízeními,

popřípadě neodpovídá platným ČSN, technologickým a technickým zvyklostem. V rozsahu odpovědnosti za vady se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními OZ.

2. Vadami se rozumí i nedodělky, tj. nedokončené práce (plnění). Drobné odchylky, které nemají jakýkoliv vliv jak na dílčí či celkovou technickou a technologickou funkčnost díla nebo na zvýšení ceny plnění Zhotovitele, se nepovažují za vady či nedodělky v případě, že s nimi vyjádřil Objednatel písemný souhlas za předpokladu, že tyto odchylky budou vyznačeny v dokumentaci skutečného provedení díla.
3. Zhotovitel provedením díla přebírá záruku za jakost díla a zavazuje se tak, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené Dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu této smlouvy a Účelu a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným Objednatelům po celou dobu trvání záruky. Není-li stanoveno jinak, je Zhotovitel odpovědný za vady plnění podle § 2615 – 2619 OZ a § 2629 – 2630 OZ.
4. Délka záruční doby je 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet okamžikem předání Díla či jeho příslušné části Investorovi. Záruční doba na dodávky strojů a zařízení, na něž třetí osoba vystavuje záruční list, se sjednává v délce poskytnuté třetí osobou.
5. Objednatel je oprávněn reklamovat u Zhotovitele vady jeho plnění kdykoliv nejpozději do konce záruční doby. Reklamaci provádí Objednatel písemně, v reklamaci vady popíše a uvede své požadavky.
6. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Zhotovitel je povinen do 3 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace zaslat Objednateli své písemné stanovisko s uvedením, zda reklamaci uznává nebo sdělí Objednateli své námitky spolu s jejich odůvodněním.
7. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění odchylek díla od poskytnuté záruky nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace, případně se ve stejné lhůtě písemně vyjádřit, že uplatněnou reklamaci neuznává. V případě havarijních stavů, kdy v důsledku výskytu vady hrozí bezprostřední vznik podstatné škody na životě, zdraví či majetku, zhotovitel započne s odstraněním vady okamžitě, případně neprodleně (rozuměno do 24 hodin). Výjimečně udělí objednateli souhlas se zajištěním odstranění takovéto vady jinou odborně způsobilou osobou k tíži zhotovitele.
8. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady či nedodělky v Objednatel stanovené lhůtě přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, má Objednatel rovněž právo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli. Objednateli v takovém případě vzniká nárok, aby mu Zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí; nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká.

10. Povinnosti zhotovitele a součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení.
2. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění této smlouvy navrhopvat a provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou, pro naplňování předmětu této smlouvy a k ochraně objednatel před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat Objednateli veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.
3. Zhotovitel bude provádět dílo, dohlížet na provádění díla a řídit provádění díla, s využitím zhotovitelových nejlepších dovedností, znalostí a pozornosti. Zhotovitel bude samostatně odpovídat a mít kontrolu nad metodami, technikou, postupy a procedurami a za koordinaci všech částí provádění díla podle této smlouvy, a za metody vedoucí k dokončení díla, ledaže smlouva obsahuje anebo objednatel doručí zhotoviteli jiné pokyny ohledně těchto záležitostí.

4. Zhotovitel nese odpovědnost za jakoukoliv škodu na díle, nemovitosti, na jiném majetku a na zdraví vzniklou objednateli anebo třetím osobám způsobenou jakýmkoliv jednáním či opomenutím osob zaměstnaných zhotovitelem či jednáním nebo opomenutím podzhotovitelů. V případě vzniku takovéto škody je zhotovitel povinen škodu odstranit na vlastní náklady ihned, a jestliže tak neučiní ani v přiměřené lhůtě anebo pokud si tak objednatel přeje, je povinen tuto škodu uhradit objednateli oproti vyúčtování této škody objednatelem.
5. Zhotovitel je povinen si sjednat a udržovat u společnosti nebo společností, které mají oprávnění podnikat v pojišťovnictví v České republice (pojišťovací společnost) pojištění odpovědnosti za škody způsobené zhotovitelem. Náklady na pojištění nese zhotovitel.
6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla.
7. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem dle požadavku objednatele.

11. Podstatné porušení smlouvy - odstoupení od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem (§ 2001 a násl. OZ).
2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
 - a) *pokud dílo není prováděno v souladu s touto smlouvou, Dokumentací, normami a ostatními platnými předpisy; a/nebo*
 - b) *prodlení Zhotovitele s předáním díla po dobu delší 30 dnů; a/nebo*
 - c) *neoprávněné zastavení nebo přerušení prací Zhotovitele na díle po dobu delší 3 dnů; a/nebo*
 - d) *neplnění dílčích termínů stanovených v časovém harmonogramu realizace díla zhotovitelem o více než 14 kalendářních dnů a nesplnění přiměřeného náhradního termínu určeného Objednatelem; a/nebo*
 - e) *neplacení dohodnutých faktur Objednatelem déle než 3 měsíce; a/nebo*
 - f) *pokud Zhotovitel díla neodstraní vady, na které byl upozorněn Objednatelem ve stavebním deníku, ani v přiměřené lhůtě za tímto účelem poskytnuté Objednatelem; a/nebo*
 - g) *jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkům (Zhotovitelům) úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; a/nebo*
 - h) *Zhotovitel vstoupil do likvidace*

12. Další ujednání

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází v plném rozsahu na právní nástupce smluvních stran.
2. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech určených k jeho provedení a na staveništi.
3. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla. Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele po předání a převzetí díla a vyklizení staveniště zhotovitelem.
4. Rozhodčí doložka není smluvními stranami dohodnuta.
5. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace, skutečnosti, veškerá dokumentace týkající se díla jsou předmětem obchodního tajemství objednatele a tento je považuje za důvěrné.

6. Veškerá korespondence týkající se této smlouvy musí být doručena na adresu uvedenou v hlavičce smlouvy

13. Závěrečná ustanovení

1. Právní poměry stran z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (o.z.).
2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za splnění povinností stanovených touto smlouvou nebo prodlení s tímto plněním, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen „vyšší moc“). Za vyšší moc se nepokládají okolnosti, které mohla a měla povinná strana při uzavírání smlouvy předvídat, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou na ni neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc pokládá jakákoli nepředvídatelná, neodvratitelná a nepřekonatelná událost, která brání ve splnění závazku smluvní strany dovolávající se vyšší moci, a jejíž vznik nezávisí na vůli této smluvní strany, zejména záplavy, požár, povodeň, vichřice, přírodní katastrofy, karanténní opatření, válečné konflikty, stávky, letecká neštěstí, apod.
3. Zhotovitel na sebe ve smyslu § 1765 občanského zákoníku bere nebezpečí změny okolností, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou.
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním očíslovaným podle pořadových čísel. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a připojují své níže uvedené podpisy.
6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a považuje se za potvrzenou stvrzením elektronickým podpisem. V případě, že jedna ze stran nedisponuje elektronickým podpisem bude smlouva vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.
7. Smlouva byla schválena Radou města Chrastava dne 24.11.2025, a to usnesením č. 2025/17/V.

Příloha č.1 – Cenová nabídka zhotovitele

V Chrastavě dne 24. 11. 2025

V Chrastavě dne 25. 11. 2025

objednatel

zhotovitel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 5/2025
Stavba: MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže

KSO: 833 15
Místo: Chrastava

CC-CZ:
Datum: 19. 5. 2025

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
ZEMAŠT s.r.o., Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy
IČ: 14226197
DIČ: CZ14226197

Projektant:
Ing. M. Sýkorová
IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. M. Sýkorová
IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na <https://podminky.urs.cz>.

Cena bez DPH			1,645,408.89
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21.00%	1,645,408.89	345,535.87
snížená	15.00%	0.00	0.00
Cena s DPH v CZK			1,990,944.76

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	5/2025			
Stavba:	MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže			
Místo:	Chrastava	Datum:	19. 5. 2025	
Zadavatel:		Projektant:	Ing. M. Sýkorová	
Uchazeč:	ZEMAŠT s.r.o., Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy	Zpracovatel:	Ing. M. Sýkorová	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		1,645,408.89	1,990,944.76	
SO 01	Těžba nánosů ze zátopy rybníka včetně likvidace	1,500,408.89	1,815,494.76	STA
VON	Vedlejší a ostatní náklady	145,000.00	175,450.00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže

Objekt:

SO 01 - Těžba nánosů ze zátopy rybníka včetně likvidace

KSO: 833 15

Místo: Chrastava

CC-CZ:

Datum: 19. 5. 2025

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

14226197

DIČ:

CZ14226197

Projektant:

IČ:

DIČ:

Ing. M. Sýkorová

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Ing. M. Sýkorová

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na <https://podminky.urs.cz>.

Cena bez DPH

1,500,408.89

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1,500,408.89	21.00%	315,085.87
snížená	0.00	15.00%	0.00

Cena s DPH

v CZK

1,815,494.76

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže

Objekt: **SO 01 - Těžba nánosů ze zátopy rybníka včetně likvidace**

Místo: Chrastava

Zadavatel:

Uchazeč: ZEMAŠT s.r.o., Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy

Datum: 19. 5. 2025

Projektant: Ing. M. Sýkorová

Zpracovatel: Ing. M. Sýkorová

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady stavby celkem	1,500,408.89
HSV - Práce a dodávky HSV	1,500,408.89
1 - Zemní práce	1,329,975.28
4 - Vodorovné konstrukce	79,709.07
998 - Přesun hmot	90,724.54

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže

Objekt: SO 01 - Těžba nánosů ze zátopy rybníka včetně likvidace

Místo: Chrastava

Zadavatel: ZEMAŠT s.r.o., Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy

Uchazeč:

Datum: 19. 5. 2025

Projektant: Ing. M. Sýkorová

Zpracovatel: Ing. M. Sýkorová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 1,500,408.89

HSV Práce a dodávky HSV 1,500,408.89

1 Zemní práce 1,329,975.28

1	K	115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	hod	300.000	145.00	43,500.00	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/115101202								
2	K	115101302	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	den	120.000	67.00	8,040.00	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/115101302								
3	K	122703601	Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 15 kPa do 40 kPa	m3	1,064.934	292.00	310,960.73	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/122703601								
4	K	161151603	Vytažení výkopku těžného z prostoru pod základy nebo z pracovních šachet při podchycování základového zdíva, bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 z hloubky přes 3 do 6 m	m3	1,064.000	306.00	325,584.00	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/161151603								
VV 1064					1,064.000			
5	K	162701R01	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny na skládku vč. uložení (poplatku) dle platné legislativy	t	1,916.881	66.00	126,514.15	
VV "plocha x mocnost sedimentu x měrná hmotnost v t na m3								
VV 0,2*4095,9*1,3*1,8					1,916.881			
6	K	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	1,064.934	312.00	332,259.41	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751137								
VV 0,2*4095,9*1,3					1,064.934	105		
7	K	167151112	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	1,054.534	72.56	76,516.99	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/167151112								
VV 0,2*4055,9*1,3					1,054.534			
8	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	2,000.000	25.80	51,600.00	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181951112								
9	K	182112121	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m2	500.000	110.00	55,000.00	CS ÚRS 2022 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/182112121								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 4			Vodorovné konstrukce				79,709.07	
10	K	451597777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm z prohozené zeminy	m2	484.848	45.60	22,109.07	CS ÚRS 2022 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/451597777					
11	M	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	t	240.000	240.00	57,600.00	CS ÚRS 2022 02
VV			500*0,3*1,6		240.000			
D 998			Přesun hmot				90,724.54	
12	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m	t	240.012	378.00	90,724.54	CS ÚRS 2022 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998331011					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže
Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 833 15
Místo: Chrastava

CC-CZ:
Datum: 19. 5. 2025

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
ZEMAŠT s.r.o., Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy

IČ: 14226197
DIČ: CZ14226197

Projektant:
Ing. M. Sýkorová

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. M. Sýkorová

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na <https://podminky.urs.cz>.

Cena bez DPH			145,000.00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	145,000.00	21.00%	30,450.00
	0.00	15.00%	0.00
Cena s DPH		v CZK	175,450.00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže

Objekt: **VON - Vedlejší a ostatní náklady**

Místo: Chrastava
Zadavatel:
Uchazeč: ZEMAŠT s.r.o., Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy

Datum: 19. 5. 2025
Projektant: Ing. M. Sýkorová
Zpracovatel: Ing. M. Sýkorová

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady stavby celkem	145,000.00
HSV - Práce a dodávky HSV	0.00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	145,000.00
0 - Vedlejší rozpočtové náklady	145,000.00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN OKO CHRASTAVA p.p.č. 825/2 - ODBAHNĚNÍ nádrže

Objekt: VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Chrastava
Zadavatel:
Uchazeč: ZEMAŠT s.r.o., Boženy Němcové 708, 252 64 Velké Přílepy

Datum: 19. 5. 2025
Projektant: Ing. M. Sýkorová
Zpracovatel: Ing. M. Sýkorová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 145,000.00

- HSV Práce a dodávky HSV 0.00
- VRN Vedlejší rozpočtové náklady 145,000.00
- 0 Vedlejší rozpočtové náklady 145,000.00

1	K	VRN01	Průzkumné práce	kpl	1.000	10,000.00	10,000.00	
2	K	VRN02	Provozní zařízení staveniště	kpl	1.000	25,000.00	25,000.00	
3	K	VRN03	Geodetické práce před výstavbou	kpl	1.000	10,000.00	10,000.00	
5	K	VRN05	Inženýrská činnost	kpl	1.000	5,000.00	5,000.00	
4	K	VRN04	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1.000	10,000.00	10,000.00	
6	K	VRN06	Provozní vlivy	kpl	1.000	55,000.00	55,000.00	
7	K	VRN07	Koordinační činnost	kpl	1.000	10,000.00	10,000.00	
8	K	VRN08	Ostatní náklady	kpl	1.000	20,000.00	20,000.00	

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST